20  diário oficial Nº 35.572 Quarta-feira, 11 DE OUTUBRO DE 2023

Servidores: Irnando Siqueira da Trindade. CPF: 414.772.352-72. Matrícu-
la: 5895988. Cargo: Enfermeiro
Elaine Cristina Araújo dos Santos.. CPF: 637.269.632-00. Matrícula:
73504347/1. Cargo: Técnico de Enfermagem. Ordenador: Aline Nair Li-
beral Cunha

Protocolo: 995668
DIÁRIAS. Portaria Nº263 de 10 de Outubro de 2023. Fundamento
Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: intervenção do controle químico e assessoramento nas ações das
vigilâncias das arboviroses.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Alenquer/ PA – Brasil. Período:
29/10/2023 a 02/11/2023 / N° de Diária: 4 ½ (quatro diárias e meia)
Servidor: Raylan Sebastião de Matos Silva. CPF: 610.270.492-49. Matrí-
cula: 59007121. Cargo: Técnico de Enfermagem. Ordenador: Aline Nair
Liberal Cunha

Protocolo: 995666
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 267 de 10 de Outubro de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir o servidor que irá participar Oficina Macrorregional III
para elaboração da ASIS e construção da Rede Materna Infantil em conjun-
to com técnicos municipais, 9º CRS e 10º CRS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Altamira/ PA – Brasil
Período: 15/10/2023 a 18/10/2023 / N° de Diária: 3 ½ (três diárias e meia)
Servidor:
Jaime Luiz do Nascimento Rodrigues
CPF:186.827.662-72,
Matrícula: 504735/1
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 995727
DIÁRIAS, Portaria Nº266 de 10 de Outubro de 2023. Fundamento
Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Participar Oficina Macrorregional III para elaboração da ASIS e
construção da Rede Materna Infantil em conjunto com técnicos municipais,
9º CRS e 10º CRS.
Origem: Santarém/ PA- Brasil. Destino: Altamira/ PA – Brasil. Período:
15/10/2023 a 18/10/2023 / N° de Diária: 3 ½ (três diárias e meia)
Servidor: Irnando Siqueira da Trindade. CPF: 414.772.352-72. Matrícula:
5895988. Cargo: Enfermeiro. Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 995726

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 341 de 05 de Outubro de 2023.
O Diretor do 10° Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições le-
gais delegadas por meio da Portaria N° 1.218/2023-CCG, DE 31 DE MARÇO
DE 2023, publicado no D.O.E n° 35.349 de 03/04/2023 e considerando os
autos do Processo no 2023/2252217.
RESOLVE:
I – Conceder Suprimento de Fundos a servidora Denise Santos Barros Bor-
ges, matrícula: 5971949/1, CPF: 021.248.562-86, ocupante do cargo de
Coordenadora do CEREST XINGU, lotada no 10° Centro Regional de Saúde;
II – O valor do suprimento corresponde a R$ 2.000,00 (Dois mil reais)
e destina-se a atender despesas de pronto pagamento deste 10° Centro
Regional de Saúde;
III – A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta de recurso
federal, conforme a natureza das despesas:
- 33.90.30 - R$ 2.000,00 – Material de Consumo
IV – O valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos: 60 (ses-
senta) dias a contar da data da emissão da Ordem Bancária para aplicação
e 15 (quinze) dias após o período de aplicação para prestação de contas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 05 de outubro de 2023
GILMAR SANTANA NUNES
Ordenador de Despesas
10° CRS/SESPA

Protocolo: 996078

DIÁRIA
.

Portaria n° 542/2023, de 06/10/2023
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar reuniões técnicas, assessoramento, monitoramento e
avaliação no município de Uruará para fortalecimento da promoção e vigi-
lância em saúde do trabalhador.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará/PA
Servidor: 5967048/1 / LILIANY CUNHA RAPOSO (FISIOTERAPEUTA) / 4,5
diárias (completa) de 23/10 a 27/10/2023

Servidor: 5900489/1 / ROSILENE CORDEIRO CORREA (TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 23/10 a 27/10/2023
Ordenador de Despesa
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 996060
Portaria n° 543/2023, de 06/10/2023
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir veículo oficial com servidores para realizar reuniões téc-
nicas, assessoramento, monitoramento e avaliação no município de Uruará
para fortalecimento da promoção e vigilância em saúde do trabalhador.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará/PA
Servidor: 57224644/1 / LOUVER SILVA DE SOUZA (MOTORISTA) / 4,5 di-
árias (completa) de 23/10 a 27/10/2023
Ordenador de Despesa
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 996062

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 532 de 06 de Outubro de 2023
Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 16 a 20.10.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte.
Objetivo: realizar monitoramento nas ações do programa de saúde da mu-
lher e da criança
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 995949
PORTARIA Nº 534 de 10 de Outubro de 2023.
Nome: Alauanda Ribeiro da Silva.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 57205066-2.
CPF: 636.372.782-00.
Nome: Danieli Marciano Moura.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5955657-1.
CPF: 042.914.432-69.
Período: 16 a 20.10.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Redenção
Destino: Xinguara
Objetivo: realizar reuniões sobre fluxos regulatórios junto com a equipe de
regulação municipal.
Ordenador de Despesa: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 995974
PORTARIA Nº 533 de 10 de Outubro de 2023.
Nome: Whatina Leite de Souza.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57198909-2.
CPF: 380.612.872-34.
Nome: Nicolly Mathias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57210508-1.
CPF: 838.349.742-34.
Período: 16 a 17.10.2023.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Ourilândia do Norte.
Objetivo: participar da reunião técnica com a Empresa de Mineração VALE,
para discutir a implantação dos serviços de hemodiálise no Hospital Regio-
nal da PA-279.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 995963
PORTARIA Nº 535 de 10 de Outubro de 2023.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Microscopista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 16 a 20.10.2023.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Sapucaia e Pau D’arco
Objetivo: realizar monitoramento do Sistema DIGISUS e Reunião com téc-
nicos da saúde e conselheiros de saúde.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 995983
PORTARIA Nº 531 de 06 de Outubro de 2023
Nome: Alessandra Coelho de Freitas Nunes.
Cargo: Assistente Social.
Matrícula/Siape: 57234524-1.
CPF: 866.305.472-68.